THÔNG BÁO
Về việc chi trả cổ tức năm 2024

của Công ty cổ phần Kim loại màu Thái Nguyên - Vimico

Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động Công ty cổ phần Kim loại màu Thái

Nguyên – Vimico ban hành kèm theo Quyết định số 3133/QĐ-TMC ngày

20/9/2022 của Hội đồng Quản trị Công ty;

Căn cứ Nghị quyết số 51/NQ-ĐHĐCĐ ngày 25/4/2025 của Đại hội đồng cổ

đông Công ty cổ phần Kim loại màu Thái Nguyên – Vimico về việc chi trả cổ tức

bằng tiền năm 2024,

Công ty cổ phần Kim loại màu Thái Nguyên – Vimico (TMC) xin thông báo

tới các Quý cổ đông của Công ty về việc thanh toán cổ tức năm 2024 bằng tiền mặt

cụ thể như sau:

1. Tỷ lệ chia cổ tức

Năm 2024: Là 32% (3.200 đồng/cổ phần)

+ Đã chi tạm ứng cổ tức năm 2024 bằng tiền là 0% (0 đồng/cổ phần);

+ Chi trả cổ tức đợt này bằng tiền là: 32% (3.200 đồng/cổ phần).

Lưu ý: Đối với cổ đông là cá nhân, Công ty sẽ khấu trừ 5% cổ tức để nộp

thuế thu nhập cá nhân từ đầu tư vốn theo quy định hiện hành (theo Thông tư

111/TT-BTC ngày 15/8/2013 hướng dẫn thực hiện Luật thuế TNCN, luật sửa đổi

bổ sung một số điều của Luật thuế TNCN và Nghị định số 65/NĐ-CP của Chính

phủ).

2. Thời gian trả cổ tức: Từ ngày 04 tháng 7 năm 2025.

3. Hình thức chi trả cổ tức

a) Đối với chứng khoán đã lưu ký: Cổ đông nhận tiền cổ tức tại thành viên lưu

ký là công ty chứng khoán nơi cổ đông mở tài khoản và lưu ký cổ phiếu TMG.

b) Đối với chứng khoán chưa lưu ký:

- Thời gian thực hiện chi trả: Chi trả vào các ngày thứ 3 và thứ 5 hàng tuần từ

8h đến 11h30’.

- Địa điểm chi trả: Phòng Tài chính Kế toán Công ty cổ phần Kim loại màu

Thái Nguyên – Vimico.

Địa chỉ: Tổ 3, Phường Phú Xá, thành phố Thái Nguyên, tỉnh Thái Nguyên.

4. Hồ sơ nhận tiền cổ tức

4.1. Đối với phương thức nhận trực tiếp bằng tiềnmặt cổ đông xuất trình

cho TMC

+ Giấy đề nghị nhận cổ tức: Theo mẫu 01 của TMC;

TỔNG CÔNG TY KHOÁNG SẢN – TKV
CÔNG TY CỔ PHẦN KIM LOẠI MÀU

THÁI NGUYÊN – VIMICO

Số: /TB-TMC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thái Nguyên, ngày tháng năm 2025

CÔNG TY CỔ PHẦN KIM LOẠI MÀU THÁI NGUYÊN - VIMICO
2080

CÔNG TY CỔ PHẦN KIM LOẠI MÀU THÁI NGUYÊN - VIMICO
25

CÔNG TY CỔ PHẦN KIM LOẠI MÀU THÁI NGUYÊN - VIMICO
6

+ Giấy chứng nhận sở hữu cổ phần (bản gốc);

+ CCCD (bản gốc đối với cá nhân)/giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh (bản

sao có công chứng đối với tổ chức);

+ Giấy ủy quyền có xác nhận của chính quyền địa phương (đối với cổ đông cá

nhân)/Giấy giới thiệu hoặc Quyết định ủy quyền (đối với cổ đông tổ chức) và

CCCD bản gốc của người được ủy quyền trong trường hợp ủy quyền cho người

khác nhận cổ tức.

4.2. Đối với hình thức nhận cổ tức thông qua chuyển khoản cổ đông cung

cấp cho TMC

+ Giấy đề nghị nhận cổ tức bằng chuyển khoản: Theo mẫu 02 của TMC, đối

với tổ chức phải có chữ ký của người đại diện và dấu của tổ chức;

+ CCCD (sao y có công chứng đối với cá nhân)/Giấy chứng nhận đăng ký

kinh doanh (bản sao y đối với tổ chức);

+ Giấy chứng nhận sở hữu cổ phần (bản sao y có công chứng).

5. Chi phí phát sinh liên quan đến chi trả cổ tức

Cổ đông chịu mọi chi phí liên quan đến việc chuyển khoản cổ tức đồng thời

chấp nhận mọi rủi ro (nếu có) về kết quả chuyển khoản của TMC trên cơ sở thông

tin đề nghị chuyển khoản do cổ đông cung cấp cho TMC.

6. Mọi chi tiết thắc mắc xin liên hệ

Công ty cổ phần Kim loại màu Thái Nguyên – Vimico

Địa chỉ: Tổ 3, phường Phú Xá, thành phố Thái Nguyên, tỉnh Thái Nguyên.

Điện thoại: 0208.3847205

7. Các biểu mẫu đính kèm

- Mẫu 01 – TMC: Giấy đăng ký nhận tiền cổ tức bằng tiền mặt;

- Mẫu 02 – TMC: Giấy đăng ký nhận tiền cổ tức bằng chuyền khoản;

- Mẫu 03 – TMC: Giấy ủy quyền;

Công ty TMC trân trọng thông báo./.

Nơi nhận:
- Cổ đông công ty TMC;
- HĐQT, Ban GĐ Cty;
- UB CKNN, Sở GDCKHN;
- Đăng tải Website Công ty;
- Lưu VP, P.TCKT.

GIÁM ĐỐC

Trần Văn Long

Mẫu 01 – TMC
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

…………………, ngày………tháng………năm 202….

GIẤY ĐỀ NGHỊ NHẬN TIỀN CỔ TỨC
NĂM 2024 BẰNG TIỀN MẶT

Kính gửi: Công ty cổ phần Kim loại màu Thái Nguyên – Vimico

Tên cổ đông: ……………………………………………………………………...

Số CCCD/Hộ chiếu/ĐKKD: ……………………………………………………...

Cấp ngày: ………./………/…………. Nơi cấp: …………………………………

Số điện thoại liên lạc: …………………………………………………………….

Người đại diện (trường hợp là tổ chức):

Ông (bà): ………………………………Chức vụ: ………………………………

Tổng số cổ phần TMG đang sở hữu chưa lưu ký đến hết ngày 24/6/2025:……cổ phần.

Số tiền cổ tức còn được nhận năm 2024: ………………………………………...

Bằng chữ: …………………………………………………………………………

Tôi / chúng tôi đề nghị Quý Công ty thực hiện việc trả cổ tức TMG bằng tiền mặt

của Công ty TMC năm 2024 của (tên cổ đông)……………………………………

Theo Thông báo số …………./TB – TMC ngày ……/……/2025 của Công ty Cổ

phần Kim loại màu Thái Nguyên – Vimico về việc chi trả cổ tức năm 2024.

Tôi /chúng tôi xin chịu trách nhiệm về tính hợp pháp của việc nhận cổ tức nêu trên.

Cổ đông
(Ký và ghi rõ họ tên, đóng dấu đối với tổ chức)

Mẫu 02 – TMC
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

…………………, ngày………tháng………năm 202….

GIẤY ĐỀ NGHỊ THANH TOÁN CỔ TỨC
NĂM 2024 BẰNG CHUYÊN KHOẢN

Kính gửi: Công ty cổ phần Kim loại màu Thái Nguyên – Vimico

Tên cổ đông: ……………………………………………………………………...

Số CCCD/Hộ chiếu/ĐKKD: ……………………………………………………...

Cấp ngày: ………./………/…………. Nơi cấp: …………………………………

Số điện thoại liên lạc: …………………………………………………………….

Người đại diện (trường hợp là tổ chức):

Ông (bà): ………………………………Chức vụ: ……………………………….

Tổng số cổ phần TMGđang sở hữu chưa lưu ký đến hết ngày 24/6/2025:……cổ phần.

Số tiền cổ tức còn được nhận năm 2024:…………………………………………..

Bằng chữ: …………………………………………………………………………

Tôi / chúng tôi đề nghị Quý Công ty chuyển tiền cổ tức TMG của Công ty TMC

năm 2024 của (tên cổ đông) ………………………………… vào tài khoản sau:

Số tài khoản: ………………………………………………………………………

Mở tại ngân hàng: …………………………………………………………………

Tên tài khoản thụ hưởng:………………………………………………………….

Tôi /Chúng tôi đồng ý chịu mọi chi phí liên quan đến việc chuyển khoản, cam kết

những thông tin trên là chính xác, chịu mọi rủi ro về kết quả chuyển tiền (sau khi

tiền đã được trích từ tài khoản Quý Công ty về đúng địa chỉ nêu trên) và không đưa

ra bất cứ khiếu nại, kiện tụng gì liên quan đến việc thanh toán cổ tức bằng tiền của

Quý Công ty.

Lưu ý: Tên chủ tài khoản phải là tên của cổ đông thụ hưởng cổ tức.

Cổ đông
(Ký và ghi rõ họ tên, đóng dấu đối với tổ chức)

Mẫu 03 – TMC
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

…………………, ngày………tháng………năm 202….

GIẤY ỦY QUYỀN

Tên tôi là: …………………………………………………………………………

Số CCCD: ……………………………, cấp ngày ………………………………..

Địa chỉ: …………………………………………………………………………...

Điện thoại liên lạc: ………………………………………………………………..

Tổng số cổ phần TMGđang sở hữu chưa lưu ký đến hết ngày 24/6/2025:……cổ phần.

Số tiền cổ tức còn được nhận năm 2024:…………………………………………..

Bằng chữ: …………………………………………………………………………

TỰNGUYỆNỦYQUYỀN cho ông, bà………………………………………….

Số CCCD:……………………do………………………………………………...

…………………………………………..cấp ngày ………………………………

Địa chỉ thường trú: ………………………………………………………………..

Địa chỉ liên hệ:…………………………………………………………………….

Điện thoại: ………………………………………………………………………...

Được thay mặt tôi nhận tiền cổ tức năm 2024 của Quý Công ty.

Tôi hoàn toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật về các cam kết trên và chịu mọi rủi ro

về kết quả ủy quyền và không đưa ra bất cứ khiếu nại, kiện tụng gì liên quan đến việc

thanh toán cổ tức bằng tiền của Quý Công ty cho người được ủy quyền trên.

NGƯỜI ĐƯỢC ỦY QUYỀN NGƯỜI ỦY QUYỀN

XÁC NHẬN CHỮ KÝ VÀ NỘI DUNG ỦY QUYỀN

		xuanhuongks@gmail.com
	2025-06-25T08:33:01+0700
	Location
	Nguyễn Thị Xuân Hường
	Xác nhận tài liệu

		longtv.vimico@gmail.com
	2025-06-25T10:20:43+0700
	Location
	Trần Văn Long
	Xác nhận tài liệu

		thainguyentmc@gmail.com
	2025-06-25T13:50:57+0700
	Location
	CÔNG TY CỔ PHẦN KIM LOẠI MÀU THÁI NGUYÊN - VIMICO
	Xác nhận tài liệu

		thainguyentmc@gmail.com
	2025-06-25T13:52:15+0700
	Location
	CÔNG TY CỔ PHẦN KIM LOẠI MÀU THÁI NGUYÊN - VIMICO
	Xác nhận tài liệu

		thainguyentmc@gmail.com
	2025-06-25T13:52:15+0700
	Location
	CÔNG TY CỔ PHẦN KIM LOẠI MÀU THÁI NGUYÊN - VIMICO
	Xác nhận tài liệu

		thainguyentmc@gmail.com
	2025-06-25T13:52:15+0700
	Location
	CÔNG TY CỔ PHẦN KIM LOẠI MÀU THÁI NGUYÊN - VIMICO
	Xác nhận tài liệu

		2025-06-25T14:10:40+0700
	CÔNG TY CỔ PHẦN KIM LOẠI MÀU THÁI NGUYÊN - VIMICO
	I am the author of this document